
 
 

Российская Федерация                    
Глава Марьяновского района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 12.05.2025                           №  25 
 
 

О проведении капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах в соответствии  

с региональной программой капитального ремонта  
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса  
Российской Федерации, постановлением Правительства Омской области   
от 30.12.2013 № 369-п «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Омской области, на 2014–2046 года», 
(далее – Региональная программа), распоряжением Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального комплекса Омской области  
в редакции от 29.12.2023 № 265-рп «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Омской области, на 2023–2025 годы» (далее – Краткосрочный план), 
руководствуясь Уставом муниципального округа Марьяновский район 
Омской области, постановляю: 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории Марьяновского 
района Омской области, собственники помещений  
в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества, в соответствии с Региональной программой и Краткосрочным 
планом согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
www.gazeta-avangard.ru и разместить на официальном сайте Марьяновского  
района Омской области в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Управлению строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ 
Администрации Марьяновского района Омской области в течение  3 дней с 
момента издания настоящего постановления направить его копию в адрес 



Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов Омской 
области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

Глава  
Марьяновского района                                                    А.В. Ефименко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Главы 
Марьяновского района Омской 
области 
от 12.05.2025 № 25 

Перечень  
многоквартирных домов, расположенных на территории 

Марьяновского района Омской области, 
собственники помещений, в которых не приняли решение  

о проведении капитального ремонта общего имущества 
 

Адрес многоквартирного дома 
 

Плановый год 
проведения 

капитального 
ремонта МКД 

р.п. Марьяновка, ул. Пролетарская, 64 2025 
д. Усовка, ул. Школьная, 56 2025 
п. Марьяновский, ул. Комсомольская, 4 2025 
п. Москаленский, ул. Мира, 1 2025 
п. Москаленский, ул. Мира, 2  2025 

п. Москаленский, ул. Мира, 3  2025 

п. Москаленский, ул. Мира, 4  2025 

п. Москаленский, ул. Советская, 8 2025 
р.п. Марьяновка, ул. 40 лет Октября, 56 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Ленина, 1 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Ленина, 5 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Пономаренко, 8 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Пролетарская, 48 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Пролетарская, 71 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Северная, 1Б 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Северная, 2В 2025 
р.п. Марьяновка, ул. Южная, 8 2025 
с. Заря Свободы, ул. Пролетарская, 3 2025 
с. Заря Свободы, ул. Пролетарская, 2 2025 
с. Пикетное, ул. 2-я Советская, 30 2025 
с. Пикетное, ул. Восточный поселок, 2 2025 
с. Пикетное, ул. Восточный поселок, 3 2025 

 
 
 
 
 



 
 

Лист согласования 
проекта распоряжения (постановления) Главы Марьяновского муниципального 

района 
 
 

№ 25 от 12.05.2025 года 
 
Проект внесен:  Д.Е. Семкин___________ 
                                                        подпись 
 
Проект согласован: 

Дата Должность  
и расшифровка подписи 

Суть возражения  
и предложения 

Личная подпись 

 Исполняющий обязанности 
начальника Управления 
строительства, архитектуры и 
вопросам ЖКХ Администрации 
Марьяновского района С.В. 
Шилаев 

  

 Отдел правового обеспечения 
Администрации Марьяновского 
района  
 

  

 Управляющий делами 
Администрации Марьяновского 
муниципального района 
Е.Н.Калашников 

  

 
 

КАРТОЧКА 
регистрации постановления Главы Марьяновского муниципального района 

 
№  25  от 12.05.2025 г. 
 
 

Реестр для рассылки: 
 

1. В дело – 3 экз. 
2. Архитектура – 1 экз. 
 

 

 

  

 


